
日進西中学校 第３学年 学年通信 5月号 

３０４人のしあわせ 

 

◇◆医療従事者をはじめ、コロナウイルスと闘っておられるすべての方々に敬意と感謝を申し上げます◆◇ 

若葉の美しい季節。本来であれば、学校中に生徒の笑い声が響き渡り、萌出る新緑のように瑞々しさと活気

に満ちているところではありますが、新型コロナウイルス感染の収束の兆しが見えず、校内はひっそりとして

おります。幸い、生徒や保護者の皆様に発症や重症化の知らせがないのは何よりです。先行きが不透明で、不

安や不満が肥大していく昨今ではありますが、ここは踏ん張り時。ここまでの努力と我慢を無駄にしないため

にも、一人一人にできることを実践していきたいものです。ご家庭におかれましては、何かとお困りのことや

ご不安に思われていることがおありかと思います。学校でもできる限りのお手伝いをさせていただきたいと思

います。お気軽にお問い合わせください。                   （学年主任 山崎 篤） 

口座振替についてのお知らせ 

（５月１1日に引き落とします。ご確認をお願いいたします。） 

 【内訳】 

国語 学習漢字ノート ３Ａ       380円 

長文読解の攻略 上級編      490円 

社会 最新 公民資料          690円 

学習ノート付き 公民の学習    590円 

これで完ぺき 社会＋完ぺきノート 660円 

数学 わかる数学 ３          590円 

理科 理科の学習 ３          630円 

英語 英語パーフェクトノート 前期   260円 

新 英語のワーク ３年      620円 

学習の達成１６回         580円 

保体 保健体育ノート ３        440円       合計 ５，９３０円 

 

 

― 本日の配付物（３年生のみ） ― 

□ 補助教材一覧表 

□ 学習チェックカード（次回登校日に提出） 

□ 第１回進路希望調査 

□ ここ３年間の日西中卒業生の主な進路先 

□ 上級学校からのチラシ 

□ 家庭科プリント（幼児の生活と遊びを知ろう） 

□ 数学プリント（教 P15～21解答） 

□ 保健体育プリント（２枚） 

※ すべての教材の乱丁、落丁

を点検の上、必ず記名をお願

いします。 

 

※第 1回進路希望調査について 

現段階での希望をうかがうものです。休

校中、実際に進路先へ足を運ぶことはでき

ませんが、インターネット等で自分の進路

や将来について調べたり考えたりできる

と良いと思います。プリントに載っている

注意事項を読んでいただき、本人と保護者

の方とで進路の話をしていただきますよ

うお願いします。 


